УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя

общеобразовательная школа № 36 хутора Армянского муниципального

образования Крымский район

П Р И К А З

от  11. 10. 2021 г                                                                                № 202/2  - од

хутор Армянский

Определение должностных лиц (структурных подразделений),

ответственных за профилактику коррупционных или иных

правонарушений

  На основании требований статьи  133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,  методических рекомендаций   по разработке и

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию

коррупции,     п р и к а з ы в а ю:

 1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных  или иных

правонарушений руководителей структурных подразделений:

- Романову Н.Е. – заместителя директора по учебно-воспитательной  работе;

- Клещёва И.Е. – председателя профсоюзного комитета школы;

- Полторацкая А.В. – социального  педагога.

2. Руководителям структурных подразделений, ответственных  за

профилактику коррупционных или иных правонарушений :

- ознакомить  работников с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции

в организации;

- провести  до 25.10.2021 года  обучающие  мероприятия по вопросам

профилактики и противодействия коррупции;

-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации,

наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие

антикоррупционные меры.

И.о. директора школы                                              М.С. Понарина

Ознакомлены:

		2021-10-12T15:32:55+0300
	Понарина Марина Сергеевна